
AM 16-1 

SP" 
AMENDEMENT 

Betreft: AOW'ers zijn ook volwassenen. 

De raad in vergadering bijeen op maandag 8 juli 2019. 
Aan de orde: Beslisnota Minimaeffectrapportage 2018; 

Overwegende dat: 
• De Participatieregeling (voorheen Participatiefonds) een succesvolle regeling blijkt, die in 

2018 circa 3400 Zwollenaren met een laag inkomen in staat heeft gesteld mee te doen op het 
gebied van onder andere sport en cultuur. 

• Minimaal zo'n 458 mensen daarvan boven de AOW gerechtigde leeftijd zijn. 
• Het college voorstelt deze mensen voortaan uit te sluiten van de Participatieregeling; 

Van mening dat: 
• AOW'ers ook gewoon volwassenen zijn. 
• Participatie juist ook voor ouderen belangrijk is om bijvoorbeeld eenzaamheid tegen te gaan. 
• De (eventuele) extra kosten van het verbreden van de regeling acceptabel zijn'. 
• Iedereen in Zwolle, ongeacht inkomen, volop mee moet kunnen doen en het beperken van 

de Participatieregeling strijdig is met dat principe. 

Besluit: 
• Beslisnota Minimaeffectrapportage 2018 beslispunt 2.c. als volgt te wijzigen en de 

Verordening Participatieregeling Gemeente Zwolle 2019 in deze lijn aan te passen: 
2.c. verlenging van de participatieregeling voor volwassenen voor de doelgroep 18 jaar en 
ouder en de verordening Participatieregeling volwassenen Gemeente Zwolle 2019 per 
1 juli 2019 aldus vast te stellen; 

En gaat over tot de orde van de dag. 
uccJ '. 

In 2018 was dit ongeveer€ 55.000,00 (zie Beantwoording vragen voorjaarsmoment SP pagina 8) de 
maximumbijdrage per persoon is 2 keer€ 60,00 (€ 120,00 totaal) per jaar. Het aantal AOW'ers dat in 2018 gebruik 
maakte van de regeling is dus minimaal 458, maar kan hoger liggen wanneer er maar 1 keer per jaar een beroep is 
gedaan op de regeling. 


